
  

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr__________Prot.                                                                               Gramsh më____/___/2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Data.20.05.2025 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik “ T&J Construction”  sh.p.k , me numër nipt-i -M29718101T me 

adresë : Elbasan, Peqin, Lagjja Teqe, zk.2908, pasuria nr.7/90. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit:_Procedure e hapur ,e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-44454-04-10-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion kanali ujitës dhe tub sifoni degëzimi Bërsnik Sipër-

Mashan Nj.A.Kodovjat 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:11.04.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 18 datë 14 

Prill 2025   

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- x 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.       “FLED” shpk                                                                                                 K17621104C 



   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 3 681 441.75  (tre milion e gjashtë qind e tetëdhjetë e një mijë e katërqind  dyzet e një presje 

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa Tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. MARVELS''S Construction Group SHPK                                                 J77506312B 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  3 790 700 (tre milion e shtatëqind  e nëntëdhjetë mijë e shtatëqind ) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. T&J Construction                                                                                M29718101T 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  4 898 192 (katër milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e dy ) lekë, pa 

Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “FLED” shpk                                                                                                 K17621104C 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it       

Arsyet e skualifikimit : 

Në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit  në pikën 2.3.1 lidhur me  Vleresimin e pervojes se 

suksesshme te Operatorit/ve Ekonomik është kërkuar : 

i) Per kontrata te realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik, duhet te paraqes/in 

dokumentacionin e meposhtem, ku te shenohen vlera, afati i perfundimit te kontrates dhe natyra 

e punes se bere, per te vertetuar permbushjen e suksesshme te puneve: 



1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve, shoqeruar me: 

2. Kontraten/at eSipermarrjes; 

3. Situacioninperfundimtarteobjektit; 

4. Aktin e kolaudimit; 

5. Çertifikaten e marrjes ne dorezim;  

6. Faturat tatimore te prera per objektin; 

Për përmbushjen e këtij kriteri OE “Fled’ shpk ka dorëzuar kontratën nr.8 datë 17.05.2022 me 

objekt “Kanali Ujitës Polis Tudan, punime emergjente” , Elbasan, por nuk ka dorëzuar faturat 

tatimore të shitjes në kundërshtim me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit  . 

• OE “Fled’ shpk nuk ka dorëzuar licencën –Kodi III.2.B - “Për grumbullim dhe transportim i 

mbetjeve jo të rrezikshme”,të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Licencimit(QKL), të vlefshme, 

në kundërshtim me pikën 2.4.2 të  Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. - Faza: Kriter i 

pergjithshem 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. “MARVELS''S Construction Group” shpk                                               J77506312B 

 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            

Arsyet e skualifikimit : 

 Në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit  në pikën 2.3.3 është kërkuar: Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, 

drejtues teknik në licencën e shoqërisë si dhe të figurojnë në listë pagesat e shoqërisë minimumi 

3 muajt e fundit , si më poshtë: 

a. 1 (një  ) Inxhinier Ndërtimi 

b. 1 (një  ) Inxhinier Hidroteknik 

c. 1 (një  ) Inxhinier Gjeodet 

Ing.ndërtimit L.Balla I deklaruar në shtojcën 8 “Formulari Përmbledhës I Vetëdeklarimit”, nuk 

figuron në licenën e shoqërisë. 

• Në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit  në pikën 2.3.3.1 është kërkuar “Kandidati ofertues duhet 

të përcaktojë me anë të një deklarate (nga Administratori i shoqërisë)Drejtuesin Teknik të 

punimeve në objekt i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë,dhe nuk duhet të jetë i 

angazhuar në kontrata të tjerasi dhe të figurojnë në listë pagesat e shoqërisë minimumi 3 muajt e 

fundit” 

Ing.ndërtimit L.Balla i deklaruar nuk figuron në licenën e shoqërisë. 



• Lidhur me përmbushjen e kriterit për punë të ngjashme OE “MARVELS''S Construction Group 

“ shpk. Ka dorëzuar kontratën e sipërmarrjes  nr.34011/6 datë 19.12.2020 me objekt 

“Rehabilitimi I rrjetit të  kanaleve ujitës TRU-20 kanali Arbanë” si dhe dokumentat 

shoqëruese(Formular vlerësimi, akt kolaudimi, certifikatë e marrjes në dorëzim situacion 

përfundimtar, dhe farurat tatimore të shitjes). 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar , KVO konstaton mospërputhje të kontraktorëve, 

konkretisht në kontratën nr.34011/6 datë 19.12.2020, në Formularin e Vlerësimit, aktin e 

kolaudimit, Situacionin përfundimtar , dhe faturat tatimore ,  kontraktori është “MARVELS''S 

Construction Group “ shpk, ndërsa në Aktin e marrjes në dorëzim të punimeve datë 05.04.2021 

në hyrje të aktit figuron kontraktori “Kombeas” sh.a. 

Gjithashtu referuar Ekstraktit Historik të Regjistrimit datë 15.04.2025 të dorëzuar në SPE   , 

rezulton se  më datë 27/03/2024 është bërë ndryshimi i  Emrit Tregtar ishte (""GENERAL 

CARS"ALBANIA SHPK")  u bë  "MARVEL'S Construction Group" shpk. Pra referuar 

ekstraktit histrorik nuk figuron emer i subjektit "MARVEL'S Construction Group" shpk para 

datës 27/03/2024 . - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE T&J Construction”  sh.p.k , me numër 

nipt-i -M29718101T me adresë : Elbasan, Peqin, Lagjja Teqe, zk.2908, pasuria nr.7/90 se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 4 898 192 (katër milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e njëqind e 

nëntëdhjetë e dy ) lekë, pa Tvsh/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

N/KRYETARI I BASHKISË 

 Tajar BICI  

 

 


